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Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). > 
Pia Kristensen (DF): 
Til fru Line Barfod vil jeg sige, at Dansk Folke- 
parti også ønsker en permanent forhøjelse af fol- 
kepensionen. Det har jeg jo faktisk sagt. Det er 
sådan set det, vi skal arbejde hen imod. Det er 
det, analysearbejdet skal afdække, og det er der- 
for, vi går ind i det analysearbejde. Hvad kan vi 
gøre? Hvilke modeller kan man lave? Hvordan 
kan vi sætte nogle modeller op, som kan bruges? 
Jeg håber da, at Enhedslisten vil være med i det 
arbejde. 

Det samme vil jeg egentlig sige til fru Margre- 
the Vestager. Det er jo analysearbejdet, der skal 
afdække, hvad vi fremover skal gøre, for som 
sagt er det kun en engangsydelse, som gælder 
for 2003, vi skal tage stilling til i dag. 

Og igen: Satspuljesnakken vil jeg slet ikke gå 
ind i i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Vestager for en tredje og sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg vil gerne spørge fru Pia Kristensen, på hvil- 
ket tidspunkt man må kunne forvente, at Dansk 
Folkeparti vil levere et svar på, om man støtter 
den regulering, der er foreslået i satspuljelovfor- 
slaget. Eller skal vi svæve i uvished, lige til vi 
når tredjebehandlingen eller endda senere end 
det tidspunkt, fordi Dansk Folkeparti gerne vil 
stemme for forslaget, men forbeholder sig den 
frihed at blive ved med at kritisere det, som er 
en helt central del af det lovforslag, nemlig må- 
den, hvorpå man regulerer satserne? . . .  

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Næste ordfører, fru Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg skal ikke tage meget af Tingets tid, .da jeg har. 
det indtryk, at behandlingen har klargjort, hvad 
det her forslag handler om. Jeg skal derfor, blot 
konstatere, at det er en del af finanslovaftalen 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti, og det 
bakker, den konservative folketingsgruppe selv- 
følgelig op om, . 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): ; 
Ja, så kort kan det .gøres. Hr. Villy Søvndal, ord-; 
fører.' i . . .  i .".7. 

Villy Søvndal (SF): . r 
Forslagets indhold er,:at en gruppe folkepensio- 
nister får en engangsydelse på 5.000 kr. før skat. 
Efter pressens oplysning drejer: det sig. om 
124.000 pensionister, der, står nemlig ikke noget 
om antallet i  lovforslaget, i så fald vil jeg meget, 
gerne have at vide hvor står, for jeg har ikke væ- 
ret i stand til at finde det. r : 

Betingelserne for at få del i pengene er, at , ;: 
man ikke har indtægter ud over pensionens 
grundbeløb ,og,pensionstillæg, at,man ikke, har 
en likvid formue ud over 53.100 kr., og at man 
har haft 40 års ophold i Danmark, ellers sker der, 
en brøkberegning. Pengene udbetales den. 1. fe- 
bruar, og kommunerne sørger for, at pengene 

. udbetales.1 Det drejer sig samlet om i417 mio. kr. 
Vi har fra SF's side altid gjort, opmærksom Pa,, 

at der var en gruppe pensionister, der røg bagud 
i forhold til det øvrige samfunds indkomstud- 홢,: 
vikling. Man kan jo netop sige; at det, der karak., 
teriserer ældrepmrådet i: øjeblikket; er en vold- 
som spænding mellem dem, der har relativt,høje 
indkomster; at leve for, og dem, der kun har den: 
nøgne folkepension og dermed også pensionstil- 
lægget. Derfor har vi arbejdet for det, og derfor. 
støtter vi det her lpvforslag., . : \ 

Når det er sagt, så indeholder forslaget; efter 
vores opfattelse en række svagheder, som vi vil 
forsøge at udbedre. Dels vil vi godt have, et svar i 
på, hvor mange der bliver omfattet af det. Hvis .., 
man regner med; at der cirka er 124.000, der skal 
have udbetalt ca. 3.000 kr., så er det vel i omeg- 
nen af 412 mio. kr. Det er vel sådan stort set': det 
tal. Jeg synes .bare, det .er, lidt besynderligt, at 
man skal lede så længe efter tallet. ,: J - 홢 

Det ,'andet, som også; er lidt underligt, og som, 
vi vil spørge om; er: .Hvorfor er den del af førT J 
tidspensionister ikke med, som er på en tilsva- 
rende lav. sats som folkepensionens grundbeløb? 
Er det rimeligt, at de ikke er .med ud fra en al- 
mindelig betragtning om at.ligestille grupper? 
Hvad har de, gjort, siden de skal forblive på, det 
lavere niveau? 

Det forstår vi ikke helt, men vi vil sådan set 
også godt i dag have ministerens bekræftelse på, 
at den gruppe af førtidspensionister, der er på 홢 > 
de helt lave satser, er på præcis den samme sats, 
bare i et endnu længere livsforløb end dem, del- 
er på folkepensionens grundbeløb plus tillæg. 


